Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade – SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 9: R$ 60.169,20 (sessenta mil, cento e ses-

senta e nove reais e vinte centavos); 
Item 11: R$ 63.151,27 (sessenta e três mil, cento 

e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FOR-
NECEDORA, ALTIVO EDUARDO DE FREITAS, em 
02/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

taria Municipal de Desenvolvimento Social - SEDS, 
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão – SEFIN 
e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desen-
volvimento Urbano e Sustentabilidade – SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 25: R$ 50.336,00 (cinquenta mil, trezentos 

e trinta e seis reais); 
Item 26: R$ 16.764,00 (dezesseis mil, setecentos 

e sessenta e quatro reais); 
Item 23: R$ 41.861,82 (quarenta e um mil, oito-

centos e sessenta e um reais e oitenta e dois cen-
tavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

a Sra. Secretária Municipal de Educação, AU-
DREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela

[...]

volvimento Social - SEDS, Secretaria Municipal de 
Finanças e Gestão – SEFIN e Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e 
Sustentabilidade – SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 17: R$ 273.600,00 (duzentos e setenta e 

três mil e seiscentos reais); 
Item 18: R$ 91.200,00 (noventa e um mil e du-

zentos reais); 
Item 20: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); 
Item 21: R$ 31.824,00 (trinta e um mil, oitocen-

tos e vinte e quatro reais); 
Item 22: R$ 10.596,00 (dez mil, quinhentos e no-

venta e seis reais); 
Item 24: R$ 13.952,00 (treze mil, novecentos e 

cinquenta e dois reais).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FOR-
NECEDORA, JEFFERSON NUNES AZEVEDO, em 
02/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Municipal de Desenvolvimento Social - SEDS, Se-
cretaria Municipal de Finanças e Gestão – SEFIN e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade – SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 14: R$ 35.099,61 (trinta e cinco mil, noventa 

e nove reais e sessenta e um centavos); 
Item 16: R$ 43.240,58 (quarenta e três mil, du-

zentos e quarenta reais e cinquenta e oito centa-
vos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FOR-